15. Et habes qui consolatur animam tuam, et enutriet senectutem; de nunc enim tua natus est, qui te diligit, et multo tibi melior est quam si septem haberes filios.

16. Suscepitque Noemi puerum positum in sinu suo, et nutricis ac genulo fangebatur officio.

17. Vicinae autem mulieres congratulantes ei, et dicentes: Natus est filius Noemi, vocaverunt nomen ejus Obed. Hic est pater Isai, patris David.

18. Hae sunt generationes Phares:

¹⁹ Phares genuit Eron;

²⁰ Eron genuit Aram, Aram genuit Aminadab;

²¹ Aminadab genuit Nahasson, Nahasson genuit Salmon;

²² Salmon genuit Booz, Booz genuit Obed;

²³ Obed genuit Isai, Isai genuit David.

¹ Par. 2, 5 et 4, 1. Matth. 1, 2.

concept et peperit tres filios et duas filias; et magnificatus est puer Samuel apud Dominum.

22. Heli autem erat senex valde, et audivit omnia que faciebant filii sui universo Israel, et quomodo dormitabant cum mulieribus quas observabant ad ostium tabernaculi.

23. Et dixit eis: Quare facitis res hujuscemodi, quas ego audio, res pessimas, ab omni populo?

24. Nolite, fili mei; non enim est bona fama quam ego audio, ut transgredi faciatis populum Domini.

25. Si peccaverit vir in virum, placari ei potest Deus; si autem in Dominum peccaverit vir, quis orabit pro eo? Et non audierunt vocem patris sui, quia voluit Dominus occidere eos.

26. Puer autem Samuel proficiebat atque crescebat, et placebat tam Domino quam hominibus.

27. Venit autem vir Dei ad Heli, et sit ad eum: Hec dicit Dominus: Numquid non aperte revelatus sum domui patris tui, cum essent in Ægypto in domo Pharaonis?

28. Et elegi eum ex omnibus tribubus Israel mihi in sacerdotem, ut ascenderet ad altare meum, et adoleret mihi incensum, et portaret ephod curam meam; et dedi domui patris tui omnia de sacrificiis florum Israel.

29. Quare calce abiecastis victimam meam et munera mea que precepit ut offerrentur in templo; et magis honorasti filios tuos quam tu, in comedendis primitiis omnium sacrificii Israel populi mei?

30. Propterea, ait Dominus Deus Israel: Loquens locutus sum tu domui tuae, et domus patris tui, ministraret in conspectu meo, usque in sempiternum; nunc autem dicit Dominus: Absit hoc a me, sed quicumque glorificaverit me, et glorificabo eum; qui autem contempnit me, erunt ignobiles.

31. Ecce dies veniunt, et præcidam brachium tuum, et brachium domus patris tui, ut non sit senex in domo tua.

32. Et videtis simulam tuam in templo, in universis prosperis Israel; et non erit senex in domo tua omnibus diebus.

33. Verumtamen non auferam penitus

virum ex te ab altari meo; sed ut deficiat oculi tui, et tabescat anima tua; et pars magna domus tue morietur cum ad virilem ætatem venerit.

34. Hoc autem erit tibi signum, quod venturum est duobus filiis tuis, Ophni et Phinees: In die uno morietur ambo.

35. Et suscitabo mihi sacerdotem fidelem, qui iuxta cor meum et animam meam faciet; et edificabo ei domum fidelem, et ambulabit coram Christo meo cunctis diebus.

36. Futuram est autem ut quicumque remanserit in domo tua, veniat ut oraret pro eo, et offerat annuum argenteum, et tertiam panem, dicatque: Dimitte me, obsecro, ad unam partem sacerdotalem, ut comedam buccellam panis.

CAPUT III.

Samuel quater a Domino vocatus, revelationem sibi adversum Heli factam ei refert; et paulatim toti Israel sui prophetis innotescit.

1. Puer autem Samuel ministrabat Domino coram Heli, et sermo Domini erat profectus in diebus illis; non erat visio manifesta.

2. Factum est ergo in die quadam, Heli jacebat in loco suo, et oculi ejus caligaverant, nec poterat videre:

3. Lucerna Dei antequam extingueretur, Samuel dormiebat in templo Domini, ubi erat arca Dei.

4. Et vocavit Dominus Samuel. Qui respondens, ait: Ecce ego.

5. Et cucurrit ad Heli, et dixit: Ecce ego, vocasti enim me. Qui dixit: Non vocavi; revertere, et dormi. Et abiit, et dormivit.

6. Et adiecit Dominus rursum vocare Samuelum. Consurgensque Samuel, abiit ad Heli, et dixit: Ecce ego, quia vocasti me. Qui respondit: Non vocavi te, fili mi; revertere, et dormi.

7. Porro Samuel rectum sciebat Dominum, neque revelatus fuerat ei sermo Domini.

8. Et adiecit Dominus, et vocavit adhuc Samuelum tertio. Qui consurgens, abiit ad Heli.

9. Et ait: Ecce ego, quia vocasti me.

Intellexit ergo Heli quia Dominus vocaret puerum, et ait ad Samuelum: Vade, et dormi; et si deinceps vocaverit te, dices: Loquere, Domine, quia audit ser-

vus tuus. Abiit ergo Samuel, et dormivit in loco suo.

10. Et venit Dominus, et stetit; et vocavit, sicut vocaverat secundo: Samuel, Samuel! Et ait Samuel: Loquere, Domine, quia audit servus tuus.

11. Et dixit Dominus ad Samuelum: Ecce ego facio verbum in Israel, quod quicumque audierit, tinnient ambo aures ejus.

12. In die illa suscitabo adversam Heli omnia que locutus sum super domum ejus; incipiam, et complebo.

13. Predixi enim ei quod iudicaturus essem domum ejus in æternum, propter iniquitatem, eo quod noverat indignè agere filios suos, et non corripuerit eos.

14. Idcirco juravi domui Heli, quod non expletur iniquitas domus ejus vicinis et muneribus usque in æternum.

15. Dormivit autem Samuel usque mane, aperuitque ostia domus Domini. Et Samuel timebat indicare visionem Heli.

16. Vocavit ergo Heli Samuelem, et dixit: Samuel, fili mi! Qui respondens ait: Præsto sum.

17. Et interrogavit eum: Quis est sermo quem locutus est Dominus ad te? oro te ne calaveris me. Hæc faciat tibi Deus, et hoc addat, si absconderis a me sermonem, ex omnibus verbis que dicta sunt tibi.

18. Indiviit itaque ei Samuel universos sermones, et non abscondit ab eo. Et ille respondit: Dominus est; quod bonum est in oculis suis faciat.

19. Crevit autem Samuel, et Dominus erat cum eo, et non coecidit ex omnibus verbis ejus in terram.

20. Et cognovit universus Israel, a Dan usque Bersabee, quod fidelis Samuel propheta esset Domini.

21. Et addidit Dominus ut appareret in Silo, quoniam revelatus fuerat Dominus Samueli in Silo, juxta verbum Domini. Et evenit sermo Samuelis universi Israel.

CAPUT IV.

Cædunt Israelitæ a Philistinis, rursumque adiuta in castra arca combatur, captæque arca non filii Heli occidunt; quibus auditis, Heli corruens occumbit, et surus ejus in partu moritur.

1. Et factum est in diebus illis, convaluerunt Philisthim in pugnam: et

gressus est Israel obrivam Philisthim in prelium, et castrametatus est juxta Lapidem adjutorii. Porro Philisthim venerunt in Aphec.

2. Et instruxerunt aciem contra Israel. In illo autem certamine, terga vertit Israel Philistinis; et cæsa sunt in illo certamine passim per agros, quasi quatuor millia virorum.

3. Et reversus est populus ad castra, dixeruntque majores nata de Israel: Quare percussit nos Dominus hodie coram Philistim? Afferamus ad nos de Silo arcam fœderis Domini, et veniat in medium nostrum, ut salvet nos de manu inimicorum nostrorum.

4. Misit ergo populus in Silo, et tulerunt inde arcam fœderis Domini exercitum sedentis super cherubim; erantque duo filii Heli cum arca fœderis Dei, Ophni et Phinees.

5. Cumque venisset arca fœderis Domini in castra, vociferatus est omnis Israel clamore grandi, et percutit terra.

6. Et audiverunt Philisthim vocem clamoris, dixeruntque: Quemam est hæc vox clamoris magni in castris Hebræorum? Et cognoverunt quod arca Domini venisset in castra.

7. Timeveruntque Philisthim, dicentes: Venit Deus in castra. Et ingemuerunt, dicentes:

8. Vae nobis! non enim fuit tanta exultatio heri et manducatoribus; vae nobis! Quis nos salvabit de manu Hebræorum sublimium istorum? Hi sunt Di qui percusserunt Ægyptum omni plaga in deserto.

9. Confortamini, et estote viri, Philisthim, ne servitis Hebræis, sicut et illi servierunt vobis; confortamini, et bellate.